- 1 -

  平成 23 年６月 24 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ベ リ サ ー ブ

代 表 者 名 代表取締役社長 浅 井  清 孝

        （コード番号：3724 東証第一部）

問い合わせ先 取締役 執行役員 高 橋  豊

 （ 電 話 番 号 ： 0 3 - 5 9 0 9 - 5 7 0 0 ）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 23 年６月 24 日現在）

議決権所有割合（％）

名称 属性 直接

所有分

合算

対象分
計

発行する株券が上場されている

金融商品取引所等

株式会社ＣＳＫ 親会社 55.6 0.00 55.6 ㈱東京証券取引所 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、親会社である株式会社ＣＳＫ（以下 ＣＳＫ）を中心とする企業グループに属しております。当社は、

ＣＳＫグループにおいて唯一、各種デジタル製品のシステム検証事業に特化した会社であり、当社事業に求めら

れる業務の中立性のさらなる強化、システム検証サービスの社会的認知拡大等の目的からＣＳＫは、当社の株式

上場によってその独立性を高める戦略を採用しております。

平成 23 年６月 24 日現在、役員の兼務状況は次のとおりです。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等での役職 兼任理由

取締役 熊 崎 龍 安
株式会社ＣＳＫ 取締役 常務執

行役員

財務・経理の幅広い経験・知識を当社の経営

に活かすことで、経営体制がさらに強化される

と判断し、当社が招聘しております。

取締役 鈴 木 正 彦 株式会社ＣＳＫ 専務執行役員

通信・組込みシステム等の技術分野に精通し、

また、会社役員としての経験・知識をもとに、当

社の経営に有益な助言をいただけると判断し、

当社が招聘しております。

監査役 清 水 康 司 株式会社ＣＳＫ 執行役員

財務会計に関する豊富な経験と知識を有して

おり、適切な助言・提言をいただけるものと判断

し当社が招聘しております。

 - 2 -

平成 23 年 3 月末時点の出向者の受入状況は次のとおりです。

（出向者の受入の状況）

部署名 人数
出向元の親会社等

又はそのグループ企業名
出向者受入理由

西日本事業部 1 名 株式会社ＣＳＫ

中部事業部 2 名 株式会社ＣＳＫ

検証事業の強化の必要性から

当社より依頼

※ 平成 23 年３月末現在の当社の従業員数は 371 名であります。なお、部署名は平成 23 年３月末時点であります。

３．支配株主等との取引に関する事項

平成 23 年４月 27 日に開示しております平成 23 年３月期 決算短信（非連結）「４.財務諸表 注記事項」の

「関連当事者情報」をご参照ください。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

親会社ならびにグループ各社との取引等を行う際は、一般取引条件と同様に決定しており、当該取引等の

必要性および当該取引等の条件が第三者との通常の取引の条件と著しく相違しないことを確認しておりま

す。

以  上